Hoc facto (*invento primo digitto*) triplandus est ille digitus (*inventus*) et triplatum (*cum suo subtriplo*) ponendum est sub tercia figura proxima versus dextram (*inclusive, includendo terciam, sub qua erat triplatum cum subtriplo, et sive illa sit sive non, quia aliquando totum surgit, et sic a loco figure, que erat supra, primam triplati est computandum*) et eius subtriplum sub eo. Deinde inveniendus est quidam digitus sub proxima figura ante triplatum, qui digitus cum subtriplo ductus (*quadratus vel per multiplicacionem*) in triplatum et postea sine subtriplo ductus in productum (*ex priori duccione*), quod iam provenit, et demum ductus in se cubice (*more cubico, scilicet bis*) delect totum superpositum (*scilicet numerum, si est pure cubicus*) respectu triplati et sui subtripli (*vel respectu sui*), vel quanto vicinius potest (*si non est pure cubicus*).

Isto modo (*ut factum est de secunda figura iam triplati*) fac per totum, donec veneris ad primam figuram (*numeri propositi*), 15

[*Hoc facto.*] Docet modum invento. Tercium officium habet praxis secunde figure seu digitti radicale, quia cum talis digitus sit inveniendi post primum triplatum, radix numeri cubicci, oportet necesse dicens. Circa istam partem est sario, quod in se bis ducatur et sciendum, quod digitus post triplatum inventus, id est in multiplicacione et numeri superioris de- productum a numero proposito lectione, tenet triplex officium. Primum officium habet sociale cum subtriplo, quia dicitur in triplatum re per tres figurae sit ordo figurae per multiplicacionem. Secundum officium habet solitarium, quia solitus multiplicat numerum produc- perandi circa invencionem terci 30 cium seu provenientem ex multiplicacione triplati vel triplatorum per subtriplum cum digito ultimo

[*Když se tak stalo.*] Učí, jak

nášobit onen digitus (*nalezety*) a trojnásobek (*s jeho subtriplem*) napsat pod třetí nejbližší číslici směrem doprava (*včetně, v to počítaje třetí číslici, pod níž byl trojnásobek se subtriplem, a to at tam tato číslice je či není – protože někdy vyjde úplné číslo – a proto je nutno počítat první číslici trojnásobku od místa čísla, která byla nahoře*) a jeho subtriplum pod něj. Pak je třeba najít nějaký digitus pod nejbližší číslicí před trojnásobkem a tento digitus se subtriplem, znásobeny (*kvadraticky čili násobením*) trojnásobkem, a potom bez subtriplu, znásobený výsledkem (*z dřívějšího násobení*), který již vyšel, a konečně znásobený sebou krychlové (*kubickým zpisobem, totiž dvakrát*) musí vyrušit celé nahoře napsané (*totič číslo, je-li čistě krychlové*), a to se zřetelem k trojnásobku a jeho subtriplu (*nebo vzhledem k sobě*), nebo nakolik nejbližše může (*jestliže není čistě krychlové*). Tímto způsobem (*jak bylo učiněno s druhou číslicí po trojnásobku*) postupuj přes celé číslo, dokud nedojdeš k první číslici